1

ADITIVO AO EDITAL Nº 002/2025
PROCESSO DE SELEÇÃO PARA TRANSFERÊNCIA PARA O CURSO DE GRADUAÇÃO EM

MEDICINA
1º SEMESTRE LETIVO DE 2025

Mônica Gomes Abel, Secretária Geral do Centro Universitário São Camilo, no uso de suas

atribuições e por deliberação do Prof. Dr. Carlos Ferrara Junior, Pró-Reitor Acadêmico–

Campus Ipiranga, inscrito no CNPJ nº 58.250.689/0012-45, situado na Avenida Nazaré

nº 1501, Bairro Ipiranga, São Paulo, SP e Campus Pompeia, inscrito no CNPJ nº

58.250.689/0004-35, situado na Rua Raul Pompeia nº 144, Bairro Pompeia, São Paulo,

SP, mantido pela União Social Camiliana, torna público o ADITIVO ao EDITAL 002/2025

publicado em 06 de janeiro de 2025 que prorroga as inscrições, referente ao Processo

de Seleção para Transferência para o Curso de Graduação em Medicina - 1º semestre

letivo de 2025 do Centro Universitário São Camilo-SP, conforme se segue:

1- O período das inscrições: de 31/01/2025, a partir das 14h até o dia 05/02/2025

às 23h59.

2- Considerando a data e prazo estabelecido acima passa vigorar o seguinte

cronograma:

CRONOGRAMA

Inscrições 31/01 a partir das 14h até 23h59 do dia
05/02

Publicação de resultados da 1ª fase 10/02 até 18h.

Pedido do recurso da 1ª fase 11/02 até 18h.

Resultado do recurso da 1ª fase 12/02 a partir das 14h.

Entrevistas 13 e 14/02

Prova objetiva 17/02 às 14h

Publicação de resultados da prova 18/02 a partir das 14h

Pedido do recurso da prova 19/02 até as 18h

Resultado do recurso da prova 20/02 até as 14h

Matrícula online 21 a 22/02

Início das aulas 24/02

Término do processo 28/02

DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO EDITAL 002/2025
Ficam RATIFICADAS as demais informações constantes do Edital 002/2025 de abertura
de inscrições.
E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

São Paulo, 30 de janeiro de 2025.

Mônica Gomes Abel

Secretária Geral